




Giovanni Licari


Data di nascita: 11/03/1996


Nazionalità: Italiana

CONTATTI

 Via Giuseppe Sanarelli
00152 Roma, Italia
(Abitazione)

 pivotcenter.roma@gmail.com

 (+39) 3735288731

 +39 3735288731 (WhatsApp)

PRESENTAZIONE

Sin dal primo libro di Anatomia aperto mi è subito sembrata chiara la mia passione per questo mestiere, che mi porta ad aggiornarmi sempre e a ragionare a 360° sul paziente e su quale potrebbe essere la causa del suo problema. Il mio percorso formativo vanta diverse esperienze presso i più importanti ospedali di Roma, tra cui il Policlinico Umberto Primo e Il San Filippo Neri, in cui mi sono specializzato nella riabilitazione Neurocognitiva secondo il metodo Perfetti. Ancora prima di finire il percorso di studi, terminato con una valutazione di 110 e lode, ho intrapreso un altro percorso, motivato dalla mia passione per il corpo umano e la sua fisiologia. Fu così che nel 2018 iniziai a studiare presso il Centro Studi di Osteopatia Tradizionale, una scuola accreditata dall'AIISO, l'ente che regola la formazione. Mosso dalla mia curiosità per le diverse sfaccettature della mia professione provo l'esperienza lavorativa in una nazione estera, più precisamente presso il Maribor University Medical Center, in Slovenia. Per me il paziente è al centro del trattamento e non deve essere ridotto al sintomo che manifesta ma indagato in tutti i suoi aspetti, e per far ciò mi avvalgo della collaborazione di diverse figure professionali che mi permettono di mettere il paziente all'interno di un complesso mosaico la quale corretta composizione porta alla risoluzione del problema.

ESPERIENZA LAVORATIVA

05/05/2022 - ATTUALE Roma, Italia

Fisioterapista riabilitativo

- Collaborazione con lo studio di Fisioterapia del Dott. Colantuoni Carlo

1. Fisioterapista
2. Osteopata

01/10/2021 - ATTUALE Roma, Italia

Fisioterapista Pivot Center

1. Fisioterapista
2. Osteopata

06/01/2020 - 01/10/2021 Roma, Italia

Fisioterapista MDM Fisioterapia Marconi

1. Fisioterapista
2. Osteopata

Indirizzo Roma, Italia

20/06/2019 - 03/01/2020

Fisioterapista MDM Fisioterapia

Indirizzo Roma, Italia

24/05/2019 - 12/09/2019

Fisioterapista Physiollife

Indirizzo Roma, Italia

03/12/2018 - 28/06/2019

Fisioterapista Asklepion srl

Indirizzo Roma, Italia

16/03/2018 – 13/11/2018

Ricerca Sperimentale U.O.C di Medicina Fisica e Riabilitativa

- Ricerca per tesi sperimentale sull'efficacia della Mirror Therapy, in concomitanza all'evocazione dell'immagine motoria, su pazienti affetti da paralisi periferica del VII nervo cranico.

Indirizzo Roma, Italia

01/11/2015 – 31/01/2016

Tirocinio Formativo Ambulatorio Santa Maria della Pietà

Indirizzo Roma, Italia

01/04/2016

Tirocinio Formativo Presidio Ospedaliero San Filippo Neri

- Dipartimento di Neurochirurgia.

Indirizzo Roma, Italia

01/10/2016 – 15/11/2016

Tirocinio Formativo Presidio Ospedaliero San Filippo Neri

- Dipartimento di Ortopedia

Indirizzo Roma, Italia

01/03/2017

Tirocinio Formativo Ambulatorio Santa Maria della Pietà

- Tirocinio formativo su pazienti neurologici.

Indirizzo Roma, Italia

04/10/2017 – 30/03/2018

Tirocinio Formativo all'estero Maribor University Medical Centre

- Partecipazione al progetto Erasmus +
- Tirocinio presso la struttura ospedaliera universitaria di Maribor, Slovenia.

Indirizzo Maribor, Slovenia

23/04/2018 – 08/06/2018

Tirocinio Formativo Policlinico Umberto I

- Dipartimento di Pediatria, reparto di riabilitazione su soggetti affetti da fibrosi cistica.

Indirizzo Roma, Italia

01/04/2014 – 03/09/2015

Venditore in negozio/Venditrice in negozio Edicola di Brugè Pierina

Indirizzo Roma, Italia

01/07/2013 – 01/09/2013

Animatore Turistico Animatore Turistico

Indirizzo Roma, Italia

19/09/2015 – 28/04/2016

Cameriere/Cameriera Bistrò Due Ponti Sporting Club

Indirizzo Roma, Italia

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

24/01/2023 - ATTUALE

Studente Magistrale Scienza Della Nutrizione Umana Università San Raffaele

Campo di studio Salute e assistenza

01/03/2020 - 30/03/2020

Diploma di Tecniche HVLA e Reflex Thrust - Colonna, coste e Sacro-iliaca Streamed

14/11/2018 - ATTUALE Roma, Italia

Studente di Osteopatia Centro Studi di Osteopatia Tradizionale

Indirizzo Roma, Italia | **Livello EQF** Livello 7 EQF

05/05/2018 - 06/05/2018 Roma, Italia

Attestato trattamento generale Osteopatico EOP - Scuola di Alain Bernard

Dimostrazione clinico-pratica nell'uso delle tecniche generali osteopatiche.

Indirizzo Roma, Italia

01/10/2015 - 20/11/2018 Roma, Italia

Laurea in Fisioterapia Università "La Sapienza" di Roma

- Laureato con 110 e Lode, portando uno studio sperimentale sulla riabilitazione della paralisi periferica del VII nervo cranico.

Indirizzo Roma, Italia | **Livello EQF** Livello 6 EQF

01/09/2010 - 14/07/2015 Roma, Italia

Diploma - Liceo Scientifico Scienze Applicate Biagio Pascal

- I primi tre anni di studio sono stati svolti presso il Liceo Scientifico "Asisium" di Roma.

Indirizzo Roma, Italia | **Livello EQF** Livello 4 EQF

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

Altre lingue:

inglese

Ascolto
B2

Lettura
C1

Produzione orale
B2

Interazione orale
B2

Scrittura
B1

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".